Para a promoção da isonomia na elaboração e julgamento das propostas apresentadas, 
deverá a licitante, tomar como base o valor unitário de R$ 3,00 (três reais), tarifa de passagem urbana 
fixada no referido Decreto para as linhas do Grupo I, devendo considerar o valor mensal de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais), calculado conforme segue: 22 dias x 2 x R$ 3,00, ou disponibilizar por meio 
na forma estabelecido nos arts. 2º e 4º do Decreto 95.247/1987. 

16.10 As despesas realizadas pela Contratada com a concessão de vales-transporte adicionais 
àqueles empregados que utilizam mais de uma condução diária para se locomoverem no percurso

[...]

TRADICIONAIS-CNPT 

BASE AVANÇADA 

- Av. Antonio da Rocha Viana, 1586, Vila Ivonete – 
Rio Branco-AC – CEP 69.908-560 
Fone: (68) 3224-3749 - Rosenil 

26- PREÇO 

Pelos serviços executados, a CONTRATANTE pagará o valor mensal máximo  de R$ 
71.811,73 (setenta e um mil, oitocentos e onze reais e setenta e três centavos), perfazendo o 
montante anual de R$ 861.740,76 (oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais 
e setenta e seis centavos), estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua 
perfeita execução,  

PLANILHA RESUMIDA DE PREÇOS TOTAIS  

TIPO DE ÁREA 

ÁREA  (M²)    

PREÇO  ANUAL 
       (R$/ M²)

[...]

Para a promoção da isonomia na elaboração e 
julgamento das propostas apresentadas, deverá a CONTRATADA, tomar como base o 
valor unitário de R$ 3,00 (três reais), tarifa de passagem urbana fixada no referido Decreto 
para as linhas do Grupo I, devendo considerar o valor mensal de R$ 132,00 (cento e trinta 
e dois reais), calculado conforme segue: 22 dias x 2 x R$ 3,00, ou disponibilizar por meio 
na forma estabelecido nos arts. 2º e 4º do Decreto 95.247/1987. 

X. As despesas realizadas pela CONTRATADA com a concessão de vales-transporte 
adicionais àqueles empregados que utilizam mais de uma condução diária para se